金湖县2018年农机补贴政策实施

检查情况汇报

淮阴区检查组

12月6日，淮阴区农机局检查组一行三人赴金湖县检查农机购置补贴政策实施监督管理情况。通过听汇报、看台帐、实地走访，检查组认为，金湖县十分重视农机购置补贴工作，宣传到位，操作规范，监管有力，规范实施好。现将检查情况汇报如下：

金湖县十分重视农机购置补贴工作。成立了农机购置补贴工作领导小组，建设制定了农机购置补贴工作责任制度、补贴机具核查办法、信息公开制度、补贴投诉信访管理制度、政策落实延伸绩效管理等五项内控制度，并与各镇农机部门工作人员签订了《2018年农机购置补贴工作责任状》，明确专人负责农机购置补贴工作的日常事务，确保了农机购置补贴政策的有效落实。同时与财政局联合印发《金湖县2018年农业机械购置补贴实施方案》、《关于开展农机购置补贴监督核查的通知》等文件。另外，金湖县农机补贴工作责任机制明确、政策公开透明、监督检查有力、资金拨付到位。今年以来，金湖县农机局协同财政部门，组织开展联合监督检查，其中对经销企业规范经营情况检查1次、2018年度报账机具核查3次，共检查10个乡镇、2个农场、182台套机具，核查比例达31%。。该县还召开廉政警示教育会议，观看警示教育片，着力部署农机购置补贴廉政风险防控工作。

经实地到银涂镇农机站调查，农机补贴工作制度、工作纪律、岗位人员职责等制度上墙，有专人操作农机补贴系统，农机补贴纸质文档、电子文档等台帐资料规范、完整。检查组实地抽查红湖村于书中的拖拉机和旋耕机、劳动村于书荣的拖拉机等2户购机户，机具相关信息均与系统内反映一致，所查3台机具在位使用。

据介绍，该县农机补贴机具档案资料暂时存放在乡镇农机站，当年农机补贴结束后统一交县农机局。建议到时能及时归档。
2018年12月7日

PAGE
2